
AVISO DE PREGÃO ELETRONIC0 No PE D5/2022-LESA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE TiANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE PREGÃO
ELETRONiCO Na P 8S/2822-SISA. A Prefeitura !\4uaícípai de Tíangeá-Ce, pof meio do Pregoeiro Oficial, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Ne. PIOS/2022-LESA, ID
n9 948076, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR e MATERNAS DE CONSUMOS PARA SER UTILIZEI)O EM RESGATE.
COM INTUTO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. O
Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletr6nicos: b!!a;ZZWWw:!!çllaÊQss:
e:çgm:bC, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou httns://licitacoes.tcê.c©.Eov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 14h00min do dia 18/07/2022. Abertura das Propostas:
18/07/2022 às 14hOQmin. início da t)imputa de Lances às 14hlSmin dia 18/07/2022 (horário de Brasília}.
Solicitações de esclarecimento acerca do ed ta! deverão ser enviadas ao endereço eletíõn:co de e-mai!:
iicitação©ltiangua.ce.gov.br. Trago Peneira Aadrade e Vasconceios - Pregoeiro O ida:. Prefeitura R4unicipa$ de
Tianguá, 04 de julho de 2022

Prefeitura Municipalde Tianguá, 04 de julho de 2022

n..,ü,ú.««}
Trago êbreír a Andrade e Vasconcelos..!@

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguâ - Ceará BIWw:!il8aua.ce.gav.br
CNPJ: 07.735.178/0D01-20 - CGF: 06.92D.167 1 - Fine: (881 3671-2288



DIA1110 0FI(=lAL DA UNIÃO Seção 3
Município de São Benedito/CE, conforme Praletoha de 2022. na Sala da Comissão Permanente d

Marquês ne 378 - Centro - São Benedito/CE.
Ucttaçãa, localizada na Rua Paulo

ha PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOtA 'I C4 CI
iCSUlrADO OE nA81UIAçÃO ' . ..y....:--.. ---''.z-

TOMADA 0E PREÇOS N9 l0/22-TP.SEENF ]'.ü '-: ../'r/

Prefeitura Municipal de Varjota terna público o l)arecer déjulBâhKhÜi! &é:«i«lbíÍ
Habilitação da Tomada de Preços Ne OI0/22-TP-SEINF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA ll/l

IÁLISÉ E DO JULGAMENTO). EMPRESAS HABILITADAS'. 1 - Construtora VtpDn Eirell, CnpjNe ,'lb-Í
34.631.462/0001-29; 2 - Modular Enllenharia Eireli, Cnpi Ne 39.98?.baa/ooot s8;.,.3 - '
Premiere Lotações E Serviços Eireli, Cnpl Ne 22.280.521/0001-82; 4 - Apoio Serviços E

reli. Cnpj Ne 26.74g.S4?/0001-88; 6 - Construtora Nova Hidrolandla Eireli - Me, Cnpj Ne
.67S.190/D001-80. 7 - J.V.W. Construções Uda, Cnpj Nq 07.182.4s2/00al-80; 8 - J C oe

tguiar Engenharia E Construções. Cnpi NP ]7.336.292/0001-30; 9 - Seg-Norte Construções
Serviços Eireli, Cnpj N+ 30.412.053/0001-8D; 10 - A M De S Lama Construções € Serviços.

Cnpj Ne 07,386.649/0001-31; ll - Fortalece Construtora EireÊI, Cnp} Ne ll.049.440/0001-
50;].2 - E.C Produções Lida, Cnpi N 17.746.9S4/Q001-40; 13 - Consbral Construções
Empreendimentos Uda, Cnpj Ne 07.S44.S?6/0001-69; 14 - F J Construtora Eireli. Cnpj NÇ
1.049.189/0aO1-23; 15 Samllss Construções Ltda, Cnpj Ne 36.332.613/D001-?3; 16

Construções Eireli, Cnpi Ng 22.791.178/anal-3a; 18 - Atualves Construções E Serviços tire
Cnpl Ne 02.674.124/0001-88; 19 - Serfi Construtora E Semiços De Transporte Eireli. Cnpj Ne
3S.764.462/0001-60; 20 - Ab2 Engenharia, tndústrta. Comércio E Sewlços Lida, Cnpi N2

7?7.S67/0001,40; 21 - Ramilos Construções Etrelí, Cnpj rlg 09.060.561/000i-S0; 22
Ofega Construções E Sewrços Elíell, Cnpl N] 42-066.silo/l)OQ1-38; 23 - Mandacaru
Construções & Empreendimentos Ltda. Cnpj NP 27.583-854/0001-02; 24 - Moleira
Mesquita Engenharia E Serviços Ltda, Cnp) Ne 21.691.178/D001-04; 25 - Dh Construções
sewiço$ E Locaçõe$ Eireli, cnpj NP 16.581.786/0001-1B; 26 - CeRReI- Centro Norte Projetos
E Empreendimentos tida, Crlpj Ne 05-502-041/1)001-08; 2? - R S M Pessoa EireEI, Cnpj
B3.1SS.S24/0001-89; 28 - Wu Construções E Serviços EÊreli - Epp, Cnpi Ne I0.932.123/0001-
14; 29 - aptas Construtora E Serviços Etreli. Cnp) NP 29.24S.423/0001-S3; 3a - Remato
oliveira Brandão Eireii, Cnp} Ne 40.632.232/0001 87; 3 1 - F. A- Consta'uçóes € Sewlços Eirel
Cnpj Ne 34.303.498/0001-83; 32 - Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli,
Cnpj NÇ 07.191.777/00D1-20; 33 - W M De Vasmncelos Engenharia, Cnpj Ne
.g.707.565/0001-31; 34 - Completa Sewiços E Constmções EtreEI, Cnpj NP

17.411.277/0001-00; 3S - Savires Iluminação E Günstru@es Eir€11. Cnpl N'
22.346.772/000.1-1Z; 36 - Construtora Impacto Comércio E Sewiçw ÊÊíeli. Cnpj Ne
00.611.868/0001-28; 37 - Virgilio & Jacyra Construções Ltda, CnpÍ Ne 01.992.393/a)O1«20;
38 - rj2 Construções Eireli, Cnpj Ne 20.138.377/0001-19. por atenderem as exigências do
Edital-' EMPRESAS ÍUAnltITAOÁi; 1 - Prime Empnendimentos, Incorporadora Ê Sewiços
Ltda. CNP.l ne 13.997.118/0QO1-88. 1ntimem-se aos intcf©ss8dns para o dIreIto de recurso
previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea "a" da lei 8,666/93. ito prazo de 05 {cinco) dias titels,
decorrido este preza e não havendo apresentação de recursos. a cam.issão irá fazer a
abertura dos envelopes das Propostas de Preços, procedendo mm a análise e julBamentD
das mesmas com posterior publicação do resultado

PI [ :ançtriitc

dlm mlÊ

ISBN 1677-7C69 Ne 125, rça-f- 5,;d. Iho de 202a

São Benedito/CE, 4 de julho de 2022
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão Permanente de Lic

A Comissão Permanente dc tieitaçãa da Prefeitura Municipal de São
Benedito/CE. torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das
Propostas de Preços da Tomada de Preços Ne 2022-04.04.01. com fins de contratação dos

obstrução do sistema de abastecimento de água das l talldadBS de Mundo Novo e
Barriga, no Município de São Benedito/CE. conforme Prometo Básico, Obteve-6e o seguinte
resultaria: Fai declarada Vencedora a Empresa: f J Construtora ÊIRELI - h4E. CNPJ NP

1.049.189/0001-23. com Q valor global R$ 877.880.74 {oitacentos e setenta e wte mi

Assim. fica aberto a prazo recursal conforme art. IÓ9 da Lei n' 8-666/93. Maiores
formações na Sala da Comissão de LÊcitaçâo, localizada na Rua Paulo Marquês, ne 378

Centro. São 8enedito/CE.

lrl execução d

Rsnnl

TOMADA DE PREÇOS NQ 2D22.a4.04.01

São Benedito/CE, 4 de julho de 2D22
RONALDQ LQ8Q DAMASCENO
rsidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ROMPEU

Contratante e signatário: Secretaria de Saúde. Mana Fernandete Comes
Presidente da Gamlssêo de Publicizacão. E«rato da Instrumento Cont
CH003/2022-01SAUDE, decorrente da Chamada Pública NO SS-CH003/Z022
objeta: Contmtaçãa de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qu
organização social, na área de atuação de serviços de atenção à saúde.
município, objetivanda o gerenciamento, operacionalizaçãü e execução
serviços de saúde em regime de urgência. emergência e internaçâo 24 hor
Hospitalar - Maternidade e Hospital Santa lsabel, confomie as condições
Referência e seus Anexos. Cantmtada: Instituto Rosa gráfica, inscrita
0.962.062/0001-38, pelo valor mensalestimada em R$ 502-908,S2 {Qulnhei
avecentos e oito reais e cinquenta e dois centavos) perfazendo o valor

6.034.g02,20 {sels milhões, trinta e quatro mil, novecentos e dois reais e v
Assina pela Contratada: Sr. Anderson Farias Pinto- Data de Assinatura
DI/D7/2022. Vigência: 12 {dozel meses, canudos da data de sua assina

E baRATO DE CONTRATO

ificada como
\o âmbito da
das ações e
s na Unidade
dc Termo de
no CNPJ N'

tos e dois mit
global de R$

centavos}
do Contrata

Secretaria €
nP SS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

Espécie: Tomada de Preços Ne 2022.04.28.ül-TP. Contratante: Secretaria de Infraestrutura.
Contratada: ConstrutarõBor8es Carnetío LIDA Data da Assinatura do Contrato: 04 de itilha
de 2022. Valor: R$ 6ó4.3õ7,iõ jseiscentos e sesseista e quatro mll. trezentos e sessenta e
sete reais e dezasseis centavos). Procedimento Licítêtório: Tomada de Preços NZ
2022.04.28.01-TP. ableto: contratação de empresa para construção de passagem molhada
na localidade de Értio $ão Lula no Município de 5olonópole/CE. tudo conforme
especificações contidas na Prometo Básico/termo de referência em anexo- Prazo de
agência: 05 {çinoa} meses. Dotação Orçamentária: D701.26.782.0D36.1.031. Elemento de

Despesa: 4.4.90.S1.00. Fonte de Recurso: 1500000000 - 17000QOQOD Assina pe
Contratada: Caiba Canalha Carneiro - Sócio Administrador Assina Dela Contratar'
Francisco Matçon Pinheiro de Andrade. Cargo: Secretártofa) Municipal

EXtRAÍa DE COFfTRAÍO

Vaíiata-Ce. 4 de Julho de 2022.
JOÃQ VICiaR CATUNDA FARIAS MARQUÊS

Presidente da CPL

AVISO DE UCltAçXa
PREGÃO FtETKâWIÜa Ne is/22-PE-DIV

A Prefeitura Municipalde Varjata-Ce torna público que a partir do dia 05 de
Julho de 2022. às Q8h(Horário de Brasflia-DF}. estará disponível Q Cadastfamento das
Propostas de Preços na Site: wwwbltcompras.orB br. referentes ao Pregão Elctr6itíco NQ
Q].S/22-PE-DIV ,cujo Objeto é D Regtstra de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de
óleo dieselSIO destinado a suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de

ta-CE. Inicio da Sessão de Disputa de Lances; dia 18 de Julho de 2022. às tOh tHoráno
de BrasÍlia - DFl- O Referido Editalpoderá ser adquirido no Site: www-bllcampras-org.br ou
https://lldtacoes.tce.ce.gov-br/ ou ainda no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, Ne 1744. Acampamento

H/ISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.04.28.01-TP

Objeto; Contratação de empresa para construção de passagem molhada nó
Qc3ltdade de Sida São Luta no Município de Soloóõpole/CE, tudo conforme especifÊações

Contidas no Prajeto Básico/Termo de Referência em anexo. Vencedor: Construtora. Büíges
Carreira TIDA, inscrita no CNPJ sob o ü9 01-S90.549/00Q1-46, com o valor global de R$
664.367,16 [selscentos e Sessenta e quatro mll, trezentos e sessenta e sete reais e
dezasseis centavos}, Adjudlco e Homologa o presente processo de Licitação na forma da
LeÊ. Francisco MatQan Pinheiro de Andrade - Secretário Municipa! de Infraestrutura. Data
04 de julho de 2022.

Solonópole - CE, 4 de julho de 2022 v
nCiSCO MATÇON PINHEIRO DE ANDRAOE
Secretário Municipal de Infraestrutura

Varíola-CE,. 4 de Julho de 2022
FRANCISCO CEGAR FARIAS OE AQU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 2022.06.30.1
Partes; O Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal
Urbanismo e a empresa V, A. PENEIRA DE FREITAS - ME. Objeto: Contrataçã
da prestação de serviços da engenharia para execução das obras de reis
bueiros e recomposição de atenos, afetadas e/au agravadas peias
pluviométricas omrrldas neste MuntcÍpta. nos terRlas do Processo ne 59052.
D9 - Tesouro Nacional e Decreto Murttcipat ne 270, de IS de Março de 2022
Emergência. Valor Total: R$ 1S4.800.27 acento e cinquenta e quatro miloita
ante e sete centavos). Fundamento Legal- Aü- 24. incisa IV da le} Federal n

de julho de 1993, e suas demais alterações. Vigência do Contrato; até OS dc
2022. Signatários: EEonmarcos Cândida Comia e Victor Augusto Peneira de

EXTRATD nE CaNTRXH'D Ne 2022.0?.01.]

de Obras e
emerHencial

ruturação de
precipit8⑩es
}09630/2D22-

Situação de

B 6fi6, de 21
Setembro de

lÍCitas.

ntcliPREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
AVISO DE LICnAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO Ne Pt OS/20Z2-LESA

A Prefeitura Muiticipal de Tianguá-Ce, par meio do Pregoeiro Oficial. torna
público que se encontra à disposição dos interessados Q Edital da .Pregão Eletrõniça Ne. PE
bs/z022:sisa. !D ne 948076,' que tem como objeta o Registro de Preços para {tituras e
eventuais aquisições de materiais de consumo médico hospitalares e materiais de

Secretaria de Saúde do MunIcÍpIo de Tianguá/CE. O edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através dai endereços €1etrõnims- http;//www.llçitacoes-e.com,br.
https://www.tÍangua ce.gov-br/ ou https://licitacoes.tce,ce.gov,br/- O recebimento das
propostas através do site do Banca do Érasildar-se-á até às 14hOOmin do dia 18/07/2022.



' 2SG
DIÁMO OFICIAL DO ESTADO

=:511um bíunieipal.:len:.yl:tc.-,q:"U e!! enlilg«abria: s:cretal.ia dc Blue'çlão, Ana c slitta {,.opôs da sirva - sccTe!!ria. xttato d;] üa'âe:Re;l:Jm.áey
Pnçus N'. 2022.05.16.007-SRP-SME. Objeto: Regi3tro de preços vista\do 6uturaK e eventuais aquisições de material didáticn pata ateu(Êv a$ ncce8'iüalkg
dos profmsows e aitlrtos áo t' ao 9' alto do Ens tj{ i?undameatat, F nda ncntação Lega!; Lc: n' !0.$2Q/02. em conhln dado wn a l.ei FcdàmIN'8.636/gi

as alterações pos④rioíes. Valor Global: RS 3.019.421,00(três milhões. dezcnovelnil, quatrocentos e vinte c um reais). l)otan.ão Orçamettüria: Unitladc
Ofçammtafia/Pfa8cb/.Atividadc: 08Q1.12,361,003.2,020. 0802.] 2.36] ,0003,2.032, Elemento dc Despesa: 3.3.90.3t),{lü; lente dc Rwunas: 1500100100,
1501000Q00, 15S00000001 155 1000000, 156900000ü. 170S000000, 1S40000000, 1541000000, 1542000000. Vigência: 27/(16/'2023. Contratadas: Ntultiplus
Emprecndimei2tos Educativos Eircli-ME, imcrita no CNPJ N' 08.830.347/'000 1-73, vençet]om do wrtume noq botes 01 , 02, O], 04 e OS, com o valor de R$
1.869.4861D0(uín milhão, o.itocenLos e sessenta e nove tTiil, quütroccnbs c oitentaõ sois reais). Assina pela contratada: iasé AtigtistoOlivcira de Ai'anjo
Pontes; Cliché impressão DigitalEireli, inscrita no CNPJ N' 29.870.635/0001-2] , vencedora do certame no lote 06. com o valor de R$ 2B.395.00(vinte

ita mil.? tmzencos e noventa e cinco reais). .A.ssina pela contratada: À,faria Elizete Ntines d Santos .MK#o: move Edücacionêtt Eirefi, itlsc a ao ã) PJ
N' 35.187.278/0001-02, vettcedora do CcttaHe nos ]otcs 07, 08. ü9 e ]a, com o vajof de RS 1.1]3.224,00(um mill\âa, cento c treze mil, du2cntos e vinte e
qtlatro reais}. Assalta peia con&a&da: &lson Pitüeito C ta ;anal; L.A. Edacaciom! Editora Cuneício, Serviços e Rep senlaçàcs Lida, inwriea no CNPJ
N' 29.830.008./0001-fi7, vencedora do wrlame no lote 11, com o valor de R$ 8.316,00(oito mil, trezentos e dezesseisreais). Assina pela contratada: Luas

Estudo dn Cerra + Prefeitura NJunicipalde B8wo - Aviso de Jutg8mento da l;ase de Habilítüção - Tomada de Preços n' 2022.05.13.1. A Presidente
da C..P. L de Barro/CE no u$o de suas funções, tema pública, quc fora concluído o ju Bametita da fase dc habilitação, sendo o seguinte: En\presas
Habititadüs p'\' Engcnhmia, Serviços e Locuções LIDA RealSen'içar EIRELf: Vigor Cortstmçõçs € Sewiços de Et ganharia giREL}. Â{ hein ni o
Neh EnJpreendimetltos, Eletroport Sew. Prq. e Constmções BIRELI, JAO Constmçõcs e Sewiços LIDA -- ME, Caldas Engenharia e Construções LTDA
C07ttecaica Cwi:'i - Oígaaização Empresarial E11teLI, ;osé árias Fil: o elRBL!, NSEC Conslwçõa e !ec02pü!'aços EIRFLB -- !üE. Elo (:aasl.mcoes e
Empreendimentos EIRELI, Abik Engenharia e Cotlsultaria LTDA, Ecos Edificações Canstmções B Serviços LinDA - ME, margem Consttuçõcs Locaçõcs c
Evwtes. J de Fontejtange! ERREI,!. AR Emprandimentos.. Sewiçtjs e vocações EIRELI, H B Serviços de Construção EIRELI, Play Engenharia Emp;eend.

Serviços EIRELI, Eugenia demanda Pereim jeitosa, R.oma Constmtora EIRELI, Pablo e Gonçalves Piolheira EIRELI, Vcnus $cwiç(ú c EITtNteaihcntos
LTI)A; Pro Limpeza Serviços c Conslmções EIRELI, A Casa Conshuções e Scrviçns EIRELI, 'f. C. S. da Silvo Construções EIRELT. Construtora medrosa
L'rDA, Madeiros Constnxções e Sewiços L'l'DA, bÍJC Constmç.ões €1REÍ,l, Ria6e Serviços e A(tmínistrativo ERREI.i, Mometltltm Constmtara Limitaeta
e Klebio l.,andam de Franca EIRELT par cumprimento inte⑤at às exigências editajícias. Faia destacado que as empa'elas Caldas Engenharia e('onstniç6es

por sc enquadrar na condição dc microemprcsa(ME), na $om)ü do quc dispõe o Art. 42 da Lei Cci!\tplemcntar n" 123. As empresas A-T.l-. Construíam LTI)A
Sertão Cons{ çõcs Sew;«}s g !.orações LTDA € T O S B! gwbaãa l,TDA rw ara 3 impoaibilitaliu de panicipana\ poraào atendcrenlaa item 2,1da Edita
Convocatória . Maioes infom)anões na sede da Comissão de l.icitaçâo. situada na Rua Alaúde Feitosa. Ro 132. Jardim São Francisco. no horário de 08=0Q às
!2:00 !feras. Barro/CB, 04 dc julho de 2022. Fernandü Alvos Fcrnandes Presidente da C.P.l.

Estado do Ccará - Prcücítura Municipal de Limoeiro do Norte - Estrato d» Instr'cimento CoHtHeuat. A Sec turfa de Educação Básica do &áuaicipio
de Limoeiro do Norte toma público Q Bxtmto do instrumento Contnatuai N' 20220398. rcsultmte do Pregão Eletrànico N" 2022-0504.Q01-Sl:MEB. Unidade
Administrativa: Secret ia Mtmiçipat dc Educação 8âsiw - SEh4&B; Dotação Orçameí]táíia; 0802.12.361.]201 .2,039 - Gefeflciamento de Tlanspone
Escolar - REC. ANDE; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 0uüos Serviços de Terá. Pessoa Jurídica; Fotltc de RKursos: 1553000000 - Transe'erÊnciü de
Recurso do PNATE, ao Vílof de R$ 482.S49,83 / 0802. 1 2,362. 1 20 ! ,2.042 - Gerenciammto do Transporte Esco]ar - Ensino ]üédio; Elemento de Despesas
3.3.90.39.00 outros Serüços de Tcrc. Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 1500100100 -- Próprios, no \r'&lof clc R$ 805.416,76 / 0802.12.122.1201.2.n37
Gerencianlcüto d& Sec. Mun. de Educação Básica {SEMEB); Ejemcnto dc l)esposas 3.3.90.39.00 0uüos Serviços de Terá. Pessoa Jurídica; Fonte dc

Recursos 1500100100 -- Próprios, no Va]oí de R$ ]2T .833,80, Objcto: contratação de serviços de trartsponc esgotar pam atcttdcr a demanda ãc fO (áez}
mães de alunos, professores B sewidores administrativos da Rede h4unicipalde Ensino do Município, como também os universitálíog do h4unicípio dc
Limoeiro do Nona'CE, de respansabitídade da Secretaria de Educação Básica. 'V'igêt\cfa do Contrato: 18 (dez) meses. contra do(al: S2 ':'mllspottcs e
Sewiçcis EIRELI, inscrita no CNPJ N" 05.896.694/0001-0Ü, Valor (global; R$ 1.409.800.39(hum milhão, quatrocentos e nove mil, oitocentos reais e trinta

do Contrato, 22 de junho de 2022.

.0

E#Eslado do CeütÁ - Prefclturü !Uunicipalde TianguÁ - Secrclüda de Saúde - Aviso de Pregão Eletr8nico N' PE 05/2üZ2-SEGA. A Prefeitura Mtmitlipal
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Onlcial, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Editalda Pregão Eietrõnico Ne. PE 05/'2022
SECA, ID n' ç48076. que tcln colho ol$cto o Registro de Preços para futwas c eV'cDEU8ÍS aquisiçõcg dc materiais de çonsui n médiçol)ospitalams c mateHüis
de constlmos para scíutifiando Gm resgate, com intuito de atender ag necessidades da Sçcrctai'ia de Saúde do Município de Tian8uá/CE. O edita! llodcta s«
obtido no site do Banco dü Biasilahavés das endereços eletrânicos: http://www.licitacocs-c.com.br, https:./www.tiangua.ce.gov.br/ ou htLps://licitacoes.tcc.

gov.brí. O Kçcbimento <]w ponpostas através do site {ta Sarça do amai! dar-se-á até às :4}l08n\ü &} dia ] 8/07/2022. Abçr&la du Pmpeslas: 18/07/2022
às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15inin día 18/07/2022(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento ítçcrc& do editaldeverão ser
enviam ao endereço elett6nico de ün ai!: icitaçãoéê6a31gaa.ce.gov-br. ?terei üra M.ilnicipalde Tianguá. 04 dc.julho de 2022. Trago Peneira Andradc

Vasconcel08 -- Pregoeiro Oficial. //

Estado do Ceará - Prefeitura Munícipaldc Poranga - Bxtrato da Ata de Registro de Preços N" 2022061)1.001. Órgão Gcrenciador: Secrctula de
[nfnaestmtwa e Recursos kiídúcos, ]ndusiria e Camércia, da Preâeiüia bíunicipat de ?oranga. CNPJ N' 07.438.i87/8(»]-S9. Empwsa Dctentom do Reais fo
dc Preços: T Américo de Souza EIRELI, CNPJ 80b o n' 09.380.500./0001-70. Vencedora do lote 01.02,03:Q4 e 05. C.om o Valor tctalde R$ 418.600.00
(quatrocentas e dczofta mil, seisçmns ais}. ?Hzo de validade da A& de Redstrn de Preços: } 2 {dow nc«s a parir da awi atura da Ata de kegistlo de
Preços. Processo dc licitação na modalidade Pregão Elçtrõnico n' 0906.1/2022, que tem caIU Objeto: Registro dc Preço pam futuras c eventuais c.Qntrataçõcs
dc serviços de a bitagcm em dixcrsüs aodalidad« destinado a SccrelaHa dc Ju\-estude, Cultui'a c l&poTlçs do h4uniçipia de Poranga « CE. Signatário:
Marcos da Concepção Feitosa - Secretaria de Cultura, Juventude e llspot'ks -- Empresa T Américo de Souza liIRELI, Sócio Administrador Thiago Améüco
de Saem. Por"Baga - CE. 04 de .julho de 2022. Antõnío Liduino Limo + Secrttariü de Infraesh'usura e Recursos Hídricos, Industria e Comércio.

Estado do Ceará - Prefeitura lbtunicipalde Sotonópote n Secrctüda de Infraestrutura Estrato de Con&uío - Tomada dc Prcçes N' 2022.04.28.gl-
I'P. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Construtora Borgas Carneiro LTDA Data da Assiltatura do Cantmto: 04 dc Julho de 2022. Valer:
RS 664.367,t6(seiscentos e sessenta e quütio fnit. üezeaHS e ses$eüla e e reais e dw sois «alar«s). Pfecedimeatt> Liciütór)o: Tomada de Preços N'
2022.04.28.0] -TP. Objeto: conhatação de empresa pua construção de paisagem molhada na localidade de Sitio São l.uiz no Município de Solonópolu'
CE, &do cmgom e espeç;acações ccln idas no P«gelo Básico/Tcax!:o de refcdncia em anexo. Prazo de Vigência; 05 (cinco) meses. Dotação Orçamentária
0701.26.782.0036.1.031. Eletnento de Despesa: 4.4.90.51.00. Fonte de Recurso: 150000{)Ot)0 - 170{)000000 Assina pela Conta'atada: Gamba Carvath€1
Cama!'o - Sí5çia Administrador Assina pela Contmtank: Francisco Matçon Pinheiro de Andmdc. Cargo: SccKtário(a) Municipal

listado do Ccará - Prefeitura lbtunícipalde Limoeiro do Norte - Estrato dfllBsh'uweHto Coam'atuaf. A Secrehria de educação Básica do Muaicipio
dc Limoeiro da Norte torna público o Exüõto do Instrumento ContraUaIN' 2022039fi, resultante do Pt'egãt} liletrânica N' 2022.0504.001-SEMEB, Unidade
Administrativa: Secntaria Rrfunieípa]de Educação Básica - SEh#E8; Do?açãc Orçalnenlúfia: 0802.]2.361- !28] .2.039 - Ceíeacizaen do T:anspode
Esco[ür - REC. RUDE; Elemento de])esposas; 3.3.90.39.0{) Qutrç>s Serviços de Terá. Pesstia Jurídica; Fonte de Recai'sos: 1553000000 - Transferência dc
Rcctt o do PNATE, OQeto: çontn çãü de sewiças de !f aspas e escolar pa atender a dc.manda dc !0 (dez) meses de alunos, proEessoTes e servidores
adminislntivos da rede inunicipalde Ensino do Município, como também os Univer8itárioí do Município de Limoeiro do Norte/CE, de responsabilidade da
SeaetaHade Edüca⑩o Básia. Vigência do Con íatn: IO {dez) Mesas- Contratado(a); RafaeIAndradc de cousa Veículos ME(kepasse do Vale), inscrita no



8:ã

'e



Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÕNICO N.o PE 01/2022 -SEUMA, Objeto:
AQUisiçÃo DE UM VEÍCULO UTiLiTÁRiO 8 KM, ADAPTADO PARA UNIDADE WÓVeL'üe
ESTERILIZAÇÃO DE ANIMAIS(CASTRAMóVEL), COM TODOS OS EQUIPAMENTOS
ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE TfANGUÃ -- CE. Vencedor:
LARYS TRAILERS UNIDADES MOVEIS E AFINS LTDA - ME com VALOR GLOBAL
HOMOLOGADA: R$ 170.00D,00 (cento e setenta milreais) . Conforme propostas anexadas aos
autos. Homologa a Licitação na forma da Lei n' 8666/93

Tianguá/CE, 01 de JULHO de 2022

\l

'\\b 0

«e,67 ,,/

-\'
JÁRIO MÁRIO ALVES PENHA JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE URBANISMO E
MEIO AMBIENTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN:CiPAL DE TiANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE -
AylSO DE PREGÃO ELETRÕNICO Na PE Q5/2022-SESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE,
por meio do Pregoeiro Oficial, torna público que se encontra à disposição dos interessados
EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNfcO NQ. PEQ5/2022-SECA, iD n' 948076, que tem como objeto o
REGiSTRO DE PREça$ PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQuiSiçõES DE MATERIAIS DE
CONSUMO MÉDICO HOSPOTALÁRES e MATERIAL DE CONSUMOS PARA SER UTILIZADO
EM RESGATE. COM iNTUTO DE ATENDER A$ NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés

Q

dos endereços eletrõnicos: http://www.licitacoes-e.com.br,
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/ . O recebimento das propostas através
dar-se-á até às 14h00min do dia 18/07/2022
Início da Disputa de Lances às 14h15mln dia

do edital deverão ser enviadas ao

ou

Abertura das Propostas: 18/07/2022 às 14h00min.
18/07/2022 (horário de Brasília). Solicitações de

trõnico de e -maii=

https ://www.ti a ng u a .ce .gov. br/

sciaecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eietrõnlco
«citaçãoeÊtiangua.ce.gov.br. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial.
Municipalde Tianguá, 04 de julho de 2022

acerca deverão
Prefeitura

④:Ê

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL em cumprimento da RATIFICAÇÃO
precedida, faz publicar, o ext:rato resumido do Processo Administrativo n' O1/2022/A{) - SETAS, a
seguir: Qbjeto AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE T:ANGUÁ/CE, DX COMPUTADORES LTDA - EPP, CNPJ N' I'i,182.475/0001«83 - VALOR:
R$ 16.648,00 (dezasseis mll seiscentos e quarenta e oito reais) . Fundamento Legal: art. 15 da
Lei n' 8.666/93. Processo Administrativo N' 01/2022/AD - SETAS. Ratificado pela
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSÊ$TENCiA SOCIAL.

eletronicamente por: Mano Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: "'..02.5.4-13 em 04/07/2022 17:58:35 - IP çom n': 192.168
Autenticação em: www.tiangua.ce.


